## 2025年度公益財団法人日本水泳連盟

## アーティスティックスイミングバッジテスト検定開催実施要項

- (1) 主催 公益財団法人日本水泳連盟
- (2) 主管 公益財団法人日本水泳連盟アーティスティックスイミング委員会

		東京会場	兵庫会場			
日	時	2025年4月6日(日)	2025年10月5日(日)			
会	場	東京アクアティクスセンター	尼崎スポーツの森			
		(サブプール)	(サブプール"はばたんアリーナ 25")			
		東京都江東区辰巳2-2-1	兵庫県尼崎市扇町43			
検	定	受付 12:00	受付 12:00			
		検定開始 13:00	検定開始 13:00			
		検定終了 16:00	検定終了 17:00			

- ※1 受検人数により検定時間が変更となる場合があります。
- (3) 受検資格 小学生以上の男女
- (4) **申込制限**1人3ステージまでとし、ステージ1から順次検定する。(合格認定保留制度あり)

上位ステージを受検する者は取得(合格ステージ)を証明できるものが必要。

- (5) **申込方法** 申込みには指定のエントリーフォームを使用し、所定事項を記入の上 ②をメール添付、①~⑤を郵送する。
  - ① バッジテスト申込書(18歳未満は誓約書に記入、押印)
  - ② 受検者リスト(フォームは日本水泳連盟ホームページより取得する)を プリントアウトしたもの。
  - ③ 検定料等の振込用紙のコピー
  - ④ 上位ステージの受検者は取得(合格ステージ)を証明するもの (認定証のコピー等)
  - ⑤ 合格認定保留制度を利用する者は「合格認定保留申請書」のコピー ※できるだけクラブで取りまとめてお申し込み下さい。
- (6) **申込先** ②の送付先 as.btestbu@gmail.com

【①~⑤の郵送先】

 $\overline{7}$  1 6 0 - 0 0 3 2

東京都新宿区霞ヶ丘町4-2 Japan Sport Olympic Square 8階 公益財団法人 日本水泳連盟アーティスティックスイミング委員会 ○○会場 バッジテスト係

(東京・兵庫会場のいずれかの会場名を明記)

(7) 検定料ステージ1~6各1,500円ステージ7~15各2,000円

入金の際は払込取扱票の「通信欄・ご依頼人」欄に以下①~④を必ず記載してください。 (クラブ名の記載漏れが多く発生しております)

- ① アーティスティックスイミングバッジテスト検定実施日及び会場名
- ② 検定料 ステージ $1\sim6$  @1,500 円 × 受検者数 ステージ $7\sim15$  @2,000 円 × 受検者数
- ③ 団体名
- ④ 連絡責任者の住所、氏名、電話番号

郵便局備え付けの用紙を利用し、下記の口座にお振込み下さい。。インターネットバンキング利用の場合も内容がわかるようにクラブ名の前に必ず「AS」を付け、確証を別途お送りください。

 郵便振替口座
 00130-1-5178

 口座名義
 公益財団法人 日本水泳連盟

- (8) 締切日東京会場2025 年3月10日(月)兵庫会場2025 年9月16日(火)
- (9) **その他** アーティスティックスイミングバッジテスト実施の手引きをご参照の上、 お申込み下さい。 バッジテスト実施の手引は(公財)日本水泳連盟のホームページよりダウンロードできます。ステージ6までの教材動画も閲覧できます。

アーティスティックスイミングバッジテスト合格認定保留制度については 受検者からの事前申請となっております。別紙の注意事項を確認の上お申し込み をお願いいたします。

#### アーティスティックスイミングバッジテスト合格認定保留制度について

2015年(平成27年)4月1日より、以下のとおり『アーティスティックスイミングバッジテスト合格認定保留制度』を実施しています。

アーティスティックスイミングバッジテスト主催団体および受検者の方は、当制度についてご理解のうえ、ご対応いただきますようお願い申し上げます。

#### アーティスティックスイミングバッジテスト合格認定保留制度

受検者は、1回のバッジテスト受検につき、3ステージまで同時受検が出来ます。 複数ステージを受検したとき、下位ステージが不合格で、それ以降の上位ステージ が合格基準に達している場合は、合格基準に達している上位ステージについて<u>合格認</u> 定保留の申請をすることが出来ます。

**合格認定保留**の申請を行い、(公財) 日本水泳連盟の承認を受けたステージは**合格認 定保留ステージ**となり、不合格であった下位ステージ再受検の際に、承認された**合格 認定保留申請書**を提出することにより、**合格認定保留ステージ**の再受検は免除されます。

再受検によって、<u>前回不合格であったすべての下位ステージが合格基準に達したとき、それらのステージとともに合格認定保留ステージの合格認定申請を行うことにより、合格認定保留ステージも合格認定となります。</u>

ただし、認定保留は2ステージまでとします。

#### アーティスティックスイミングバッジテスト合格認定保留制度について

(公財) 日本水泳連盟 アーティスティックスイミング委員会 バッジテスト担当

『アーティスティックスイミングバッジテスト合格認定保留制度』について、書類未提 出などの不備が目立っております。本制度を利用される方は、今一度以下の点をご確認の 上、申請・受検申込みをお願いします。

- ① 合格認定保留は2ステージまでです。3ステージ以上の保留はできません。
- ② 本制度を利用して受検する場合は、必ず申込み時に「合格認定保留申請書」のコピーを主催団体申込先に提出してください。
- ③ 本制度は、該当者もしくは該当者が所属するクラブからの申請がなければ利用できません。

以 上

#### 2025年度公益財団法人日本水泳連盟

# アーティスティックスイミングバッジテスト検定申込書

受検会場(○をつける) 東京会場 兵庫会場

フリカ゛ナ				申込年月日			年	月	日
氏 名			男	生年月日			年	月	日生
				受検当日の					
			女	年齢					歳
住 所	₹			電話番号					
加盟団体				所 属					
受検ステージを記入してください (3ステージ同時受検可)									
検定料 ステージ1~6 各1,500円 ステージ7~15 各2,000円									
ステージ	( )	ステージ	(	)		ステー	ジ(	)	
検定料	<b>├</b> (1∼6)	1,500	円×	ステー	-ジ				円
検 定 ギ	\(\(\frac{7\circ}{15}\)	2,000	円×	ステー	・ジ			_	円
		合	計						円

### 誓 約 書

私は、アーティスティックスイミングバッジテストの申し込みを致します。 また、バッジテストには自己の責任において健康管理を行い、万全の体調で参加する事を 誓約いたします。

文版 日 八 日	_		
and the same of th			
保護者氏名	ŒĪ)	※18歳未満の場合、	保護者の承認が必要です

受給者氏名